
VERTIKALI KOOPERACIJA: GALIMYBĖS IR MAŽAM, IR 

DIDELIAM
Tautvydas Šeputis, Jurgita Zaleckienė, Kauno kolegija

Tikslas – pasidalinti savo ūkio patirtimi ieškant ūkio vystymo sprendimų.

Ūkininko ūkio pristatymas: ūkis įkurtas 1992 m. Veiklą vykdo Pagėgių savivaldybėje. Viena iš ūkio vystymo krypčių –

bulvių auginimas. Bulvėmis užsodintas plotas – apie 80 ha, bulves ūkininkas augina daugiau kaip 20 metų. 

Ūkį drąsiai galima pavadinti versliniu, tačiau, nepaisant to, iššūkių veikloje netrūksta. Esant nestabilioms veiklos vystymo 

sąlygoms, svarbu priimti į ilgalaikį vystymą orientuotus sprendimus, kurie užtikrintų ūkio veiklos stabilumą ir 

konkurencingumą. Kokie į ūkio vystymą orientuoti sprendimai buvo priimti?

Tautvydas Šeputis, el. paštas: taut.seputis@gmail.com

9-oji mokslinė – praktinė konferencija

„Lietuvos kaimo vietovių konkurencingumo 

stiprinimas: trumpųjų maisto tiekimo grandinių 

valdymas ir vietos rinkų plėtra“

Sprendimas – intensyviai vystyti bulvininkystės šaką.

Detalizacija: siekiama vartotojams kuo anksčiau pasiūlyti 

lietuviškų bulvių, todėl bulvės sodinamos labai anksti, 

uždengiant laukus agroplėvele. Ankstyvųjų bulvių plotas 

siekia apie 40 ha.

Sprendimas – bulvių pardavimus organizuoti 

vertikalios kooperacijos pagrindais.

Detalizacija: ūkio partneris UAB „Domeina“ – viena  

didžiausių lietuviškų daržovių didmenine prekyba 

užsiimant įmonė.


